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Saesaare paisjärve tulevikust 

 

Põlva Vallavolikogu lõpetas 13 aastat kestnud detailplaneeringu koostamise menetluse, mille käigus 

uuriti Saesaare paisule kalapääsu rajamise võimalusi. Saesaare paisjärv asub Ahja jõe ürgoru 

maastikukaitseala Ahja jõe piiranguvööndis. Detailplaneeringu koostamise menetlus lõpetati, kuna 

Keskkonnaamet ei jõudnud veendumusele, et mistahes kalapääsu rajamine Saesaare paisule on hingi 

ja võldase kaitse-eesmärkide saavutamise osas eesmärgipärane ja leiab, et kaaluda tuleb paisutuse 

likvideerimist. 

Taevaskoda, kui piirkond koos Saesaare paisjärvega on vaieldamatult tuntuim Põlva valla 

loodusturismiobjekt. Põlva valla üldplaneeringus on ca 596 ha suurune ala määratud kõrge 

puhkeväärtusega alaks, kus asuvad mitmed matkarajad, vaatamisväärsused ja tegutsevad 

turismiettevõtted. 

✓ Põlva Vallavolikogu on seisukohal, et kiired ja läbimõtlemata otsused ei ole Saesaare paisjärve 

puhul võimalikud ega tule kasuks ühelegi osapoolele. Edasiste tegevuste kavandamisel 

Saesaare paisjärve osas tuleb kaaluda erinevaid huve ning selgitada välja, milline on parim 

huvide vaheline tasakaal ja lahendus nii inim- kui looduskeskkonnale. 

✓ Põlva Vallavolikogu on seisukohal, et lubamatu on lasta tekkida olukorral, kus ei ole selge, 

millal ja millistest vahenditest endise jõesängi taastamine finantseeritakse ning kes vastutab ja 

korraldab paisutuse likvideerimise, kui see osutub vältimatuks. Seepärast tuleb kõik 

olemasolevat olukorda muutvad otsused teha läbi planeeringumenetluse. Planeeringumenetlus 

on see koht, kus jõutakse selgusele, millised on paisutuse likvideerimisega kaasnevad kasulikud 

ja kahjulikud mõjud ning antakse abinõud negatiivsete mõjude leevendamiseks. Ruumiline 

planeerimine on huve tasakaalustav demokraatlik protsess, kus kujundatakse elukeskkonda, 

arvestades nii inimeste heaolu kui ka loodus- ja kultuurikeskkonna ning majanduse pikaajalist 

tasakaalu. 

✓ Põlva Vallavolikogu on seisukohal, et elektrienergia tootmine peab jätkuma Saesaarel, kuni 

selle kindla ajahetkeni, kui asutakse paisutust likvideerima, sest vaid nii on tagatud järelevalve 

paisu üle. 

✓ Põlva Vallavolikogu on seisukohal, et Saesaare paisjärve tuleviku üle otsustamine peab 

toimuma läbi kõiki kaasava protsessi ja kuni konkreetsete tegevuste läbiviimiseni tuleb tagada 

paisu turvalisus ja  korrashoid.  
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